Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.05/22/224
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252588:F001
Datum uitspraak 24-10-2022
R-C mr. S. Boot
Curator mr C.W. Houtman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rhinetech BV. De vennootschap voert de volgende handelsnamen Rhinetech 23-11-2022
BV, Machinefabriek Markan, Stainless Superior, Split Up, Alloy Superior, 1
Markan Machinery, RhineDesign en RhinePress.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rhinetech is 23-11-2022
statutair gevestigd te Arnhem. De rechtspersoon is opgericht op 11 juli 2012. 1

De vennootschap is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 5509932.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel voert de 23-11-2022
onderneming de SBI-code 2829 - vervaardiging van overige machines en 1
apparaten voor algemeen gebruik en de SBI-code 7740 - lease van niet-

financiéle immateriéle activa, het exploiteren van een machinefabriek,

waaronder begrepen het produceren, repareren, assembleren, ontwikkelen,

importeren, exporteren, distribueren, transporteren, verhandelen, verkopen,

kopen en beheren van machines, installaties en apparatuur onder meer ten

behoeve van de industriéle sector, alsmede andere voorkomende roerende

zaken; het exploiteren en verhandelen van patenten, merkrechten,

vergunningen, knowhow en andere industriéle eigendomsrechten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6bbd04f0-a053-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e01a6404-0561-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 443.921,00
2020 € 352.737,00
2021 € 438.240,00

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor genoemde financiéle gegevens zijn ontleend aan de bij Kamer 23-11-2022
van Koophandel gedeponeerde jaarrekeningen. In het volgend verslag zullen 1

deze cijfers meer gedetailleerd worden uitgewerkt, dat na onderzoek in de

administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-11-2022
11

1
Boedelsaldo

23-11-2022
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 23-11-2022

1

24-10-2022
t/m
22-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 49 uur 36 min
totaal 49 uur 36 min
Toelichting bestede uren
In de eerste verslagperiode zagen de werkzaamheden van de curator met 23-11-2022
name op de gebruikelijke dingen zoals het staken van de onderneming, het 1

voeren van gesprekken met de directie van de onderneming over de oorzaak
van het faillissement, het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten alsmede
het opzeggen van de huurovereenkomst. Daarnaast is een start gemaakt
met de inventarisatie van de activa en het voorbereiden van de veiling
daarvan. De crediteuren zijn aangeschreven. Een aantal debiteuren is nog
geind en een bescheiden hoeveelheid onderhanden werk is verkocht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Rhinetech BV is JF Arnhem BV, 23-11-2022
statutair gevestigd te Arnhem. Zij is dat sedert 10 februari 2022. Voordien 1

was Techvalley BV te Ede bestuurder vanaf 10 juli 2012. Tot 10 februari 2022

waren er meerdere aandeelhouders. Bestuurder en enig aandeelhouder van

JF Arnhem BV is de heer J. Fransen te Arnhem.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend waren er ten tijde van het uitspreken van het 23-11-2022
faillissement geen procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerde waren de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten. 23-11-2022
Die zijn inmiddels door de curator beéindigd. 1

1.4 Huur

Rhinetech BV huurt ten behoeve van haar werkzaamheden een bedrijfspand 23-11-2022
aan de Westervoortsedijk 77 WB. Het bedrijfspand is gelegen op het 1

Industriepark Kleefse Waard (IPKW).

1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens het faillissementsverzoek is de oorzaak van het faillissement gelegen 23-11-2022
in een "samenkomst in hoge kosten en teruglopende opbrengsten". De hoge 1

kosten zouden bestaan uit het terugbetalen van coronaschulden, zowel aan

de belastingdienst (loonheffing en NOW) als aan de verhuurder

(opgebouwde huurachterstand). Ook zouden de energiekosten onmogelijk

hoog worden. Teruglopende opbrengsten zouden voortkomen uit een sterk

afgenomen werkvoorraad, zowel in "uitvoerend werk" als in "uit te besteden

werk", aldus nog steeds het faillissementsverzoek. De curator onderzoekt de

opgegeven oorzaak.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-11-2022
1

10

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er tien personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-11-2022

Toelichting
1

(Nog) niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-10-2022 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator na het uitspreken van het 23-11-2022
faillissement een informatiebijeenkomst voor het personeel gehouden. De 1

intake van het UWV heeft plaatsgevonden op 1 november jl. Gedurende de

opzegperiode van de arbeidsovereenkomsten zijn de werknemers vrijgesteld

van werk.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap heeft geen onroerende zaak in eigendom. 23-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 23-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de gebruikelijke kantoorinventaris en de
inventaris uit de productiehal van gefailleerde. De onderscheiden inventaris is
inmiddels beschreven en getaxeerd. De inventaris zal op korte termijn
worden geveild door TBAuctions. Hoewel het bedrijfspand waar gefailleerde
is gevestigd ligt op een industrieterrein dat is omsloten door een hek, een
toegangssysteem kent en voorzien is van camerabeveiliging is er op enig
moment wel ingebroken bij welke gelegenheid een koffiezetapparaat en
enkele handgereedschappen zijn gestolen. Daarna heeft de curator het pand
laten voorzien van een tijdelijk inbraak- en beveiligingssysteem. De curator is
op 24 november 2022 uitgenodigd om bij de politie aangifte te doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De (hoogte van) fiscale vordering waarvoor dit voorrecht geldt, is ten tijde
van het doen van dit verslag nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator getaxeerd. Als gezegd
zullen de bedrijfsmiddelen op korte termijn worden geveild.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof bij gefailleerde een gebruikelijke hoeveelheid voorraad aan.
Die is inmiddels beschreven en getaxeerd. Er was een bescheiden
hoeveelheid onderhanden werk. Die heeft de curator inmiddels verkocht voor
€ 15.000,00.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De nog aanwezige voorraad zal worden geveild.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris (nog) niet bekend met aanwezigheid van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bij gelegenheid van de faillietverklaring hadden enkele debiteuren van 23-11-2022
gefailleerde nog niet betaald en waren enkele nog niet gefactureerd. De 1

facturen zijn inmiddels verzonden. Enkele debiteuren hebben betaald. Hier

verdient vermelding dat er nog geen boedelrekening is zodat de curator de

bankrekening van gefailleerde aanhoudt voor verkrijging van betalingen. De

curator heeft geen toegang tot het internetbankieren. Evenmin heeft hij

bankafschriften ontvangen. Naar schatting beloopt het saldo inmiddels €

110.000,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenincasso zal voor zover nodig in de komende verslagperiode ter 23-11-2022
hand worden genomen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-11-2022
€ 0,00

1
5.2 Leasecontracten
Er werd door gefailleerde een kopieerapparaat geleased. Deze zal op korte 23-11-2022
termijn door de leasemaatschappij worden opgehaald. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
JF Beheer BV heeft opgegeven dat debiteuren, inventaris en voorraad aan 23-11-2022
haar zijn verpand. De akte waarmee de debiteuren waren verpand is 1

geregistreerd in de week voordat het faillissement werd uitgesproken. De
akte waarmee de inventaris en voorraad is verpand, heeft de curator nog
niet ontvangen.

Eris een derde partij dat een pandrecht claimt op een zogenaamde graspers.
De vordering van genoemde partij bedraagt € 2.150,00. De graspers zal in de
veiling worden aangeboden. Naar verwacht zal de vordering waartoe het
pandrecht strekt uit de opbrengst kunnen worden voldaan. Zo niet dan zal
de pers niet worden gegund en ter beschikking worden gesteld aan de
pandhouder.



5.4 Separatistenpositie

Als JF Beheer BV daadwerkelijk een pandrecht heeft op de voorraad, dan kan
zij, zo is nu de inschatting van de curator, uit de geveilde opbrengst daarvan
worden voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris in de afgelopen verslagperiode geen eigendomsvoorbehoud ingeroepen.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich in de eerste verslagperiode geen crediteur gemeld met een
beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Evenmin is er een partij geweest die een recht van reclame heeft ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen van het geclaimde pandrecht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar het antwoord op de
vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan, ter hand worden genomen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 26 oktober 2020.
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 2 juni 2021.
De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 7 maart 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan, dient nog te worden onderzocht.

Gefailleerde is opgericht in 2012. Als er destijds niet aan de
stortingsverplichting is voldaan, zal die vordering zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de komende verslagperiode ter
hand worden genomen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zie 7.5 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing, de rechtmatigheidsonderzoeken zullen nog worden
uitgevoerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog niet van toepassing anders dan een eerste inventarisatie van de
administratie.

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 34.643,78
Toelichting

Het salaris van de curatoris een boedelvordering.
De verhuurder heeft haar boedelvordering bij de curator ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.853,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15
Toelichting

Tot op heden hebben 15 crediteuren een concurrente vordering bij de curator
ter verificatie ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.928,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. De curator zal hun
vorderingen noteren zodra die bij hem worden ingediend.

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Er zijn (nog) geen procedures door of tegen gefailleerde aanhangig gemaakt.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de inventaris worden geveild en naar de
curator verwacht het pand worden opgeleverd aan de verhuurder.
Ondertussen zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek starten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover is ten tijde van het doen van het doen van dit verslag nog niets te
zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De curator spant zich inmiddels in om de beschikking te krijgen over een
boedelrekening.

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


